
                                                            Z  Á  P  I  S  N  I  C  A
                        napísaná zo zasadnutia MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA v Tisovci,
                        konaného dňa 27. j a n u á r a  2011
                        -------------------------------------------------------------------------------------

                        PRÍTOMNÍ

                        primátor mesta                                      Ing. Peter  M I N Á Č

                        poslanci MZ                                          Ing. Róbert  B U C H T A

                                                                                       Ing. Jaroslav  H E C K O

                                                                                       Karol  H R U Š K A

                                                                                       JUDr. Mário  K E L E T I

                                                                                       Dušan  K O J N O K

                                                                                       Ing. Karol  K U B Í N I

                                                                                       Jaroslav  L A C K O

                                                                                       Ing. Marcel  L O P U Š N Ý

                                                                                       Mgr. Irena  M I L E C O V Á

                                                                                       Mgr. Marta  S V O B O D O V Á

                                                                                       Milan  Š L A J F E R

                      OSTATNÍ                                                 podľa priloženej prezenčnej listiny 
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                                              R  O  K  O  V  A  N  I  E

Začiatok rokovania MZ : 15.00 hod.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – na základe § 13 ods.4 zákona SNR číslo 369/1990 Zb.
O obecnom zriadení v neskoršom znení zvolal som na dnešný deň zasadnutie mestského 
zastupiteľstva.

Poslanci a ostatní prizvaní boli na zasadnutie mestského zastupiteľstva riadne a včas pozvaní.
Konštatujem, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 11 poslancov mestského zastupiteľstva.

Jaroslav LACKO, poslanec MZ – navrhujem doplniť do programu mestského zastupiteľstva
bod – Interpelácie poslancov, podnety a návrhy občanov mesta.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za doplnenie programu
o tento bod ?
za : 11 prítomných poslancov MZ

 
PROGRAM

1. Otvorenie
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Voľba návrhovej a volebnej komisie

4. Interpelácie poslancov, podnety a návrhy občanov mesta

5. Zástupca primátora mesta Tisovec
Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

6. Poverenie poslanca MZ podľa § 12 Zák.č.369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov
Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

7. Stále pracovné komisie Mestského zastupiteľstva v Tisovci
      Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

8. Výbor m. č. Rimavská Píla
      Predkladá: J. Lacko, poslanec MZ

9. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta
Predkladá: JUDr. Z. Kederová, prednostka ms. úradu
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10. Poverenie na vykonanie aktu uzavretia manželstva
Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

11. Plat primátora mesta
Predkladá: viceprimátor mesta

12. Zásady odmeňovania poslancov MZ
      Predkladá: viceprimátor mesta

13. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta na 1. polrok 2011
      Predkladá: Ing. K. Mešková, hlavná kontrolórka mesta

14. Plán činnosti Mestskej polície v Tisovci na 1. polrok 2011
      Predkladá: J. Martiniak, náčelnik mestskej polície

15. List Ing. P. Cibuliaka zo dňa 25. 11. 2010
      Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

16. Rekonštrukcia Radnice
      Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

17. Nájom v 30 b. j. na ulici Jesenského 1470 v Tisovci
      Predkladá: predseda komisie sociálnych služieb a zdravotníctva

18. Dočasné užívanie nehnuteľnosti
      Predkladá: predseda komisie podnikateľskej, CR a RR

19. Prenájom pozemkov
      Predkladá : predseda komisie podnikateľskej, CR a RR

20. Prenájom nebytových priestorov
      Predkladá: predseda komisie podnikateľskej, CR a RR

21. Harmonogram zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Tisovci na rok 2011
      Predkladá: JUDr. Z. Kederová, prednostka ms. úradu

22. Zmena v orgánoch obchodných spoločností založených mestom
      Predkladá: Ing. P. Mináč, primátor mesta

22. Návrh riešenia tepelného hospodárstva – Služby mesta Tisovec, s.r.o.
            Predkladá: JUDr. M. Keleti, poslanec MZ

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za uvedený program :
za : 11 poslancov mestského zastupiteľstva
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URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE
Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – za zapisovateľku zápisnice menujem Boženu Brádňanovú
a za overovateľov zápisnice menujem Ing. Karola Kubíniho a Dušana Kojnoka.

VOĽBA NÁVRHOVEJ A VOLEBNEJ KOMISIE
Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – do návrhovej a volebnej komisie navrhujem Mgr. Martu
Svobodovú za predsedníčku komisie, Ing. Jaroslava Hecku a Jaroslava Lacku za členov 
komisie.

INTERPELÁCIE POSLANCOV, PODNETY A NÁVRHY OBČANOV MESTA

Ing. Jaroslav HECKO, poslanec MZ – uznesenie mestského zastupiteľstva číslo 793/2010
− predĺženie nájmu so spoločnosťou  UNIVOD, s. r. o.  na pozemkoch v lokalite Šťavica
do 31.12.2010  stratilo platnosť.

Ing.Peter MINÁČ,primátor mesta-vzhľadom k tomu,že do termínu ukončenia nájomnej zmluvy 
spoločnosť  UNIVOD nepožiadala o jej predĺženie, bola písomne vyzvaná k vyjadreniu, akým
spôsobom budú pokračovať v začatých prácach a v projekte Plničky minerálnej vody Šťavica.  

Komisia výstavby a rozvoja mesta podá mestskému zastupiteľstvu návrh riešenia
na februárovom mestskom zastupiteľstve.

ZÁSTUPCA PRIMÁTORA MESTA
Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – v zmysle ustanovenia § 13b ods.3 zákona SNR číslo
369/1990 Zb. O obecnom zriadení  p o v e r u j e m   zastupovaním primátora mesta Tisovec,
poslanca mestského zastupiteľstva Jaroslava LACKU.

Rozsah poverenia zástupcu primátora mesta Tisovec je prílohou č. 1 tejto zápisnice.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – ďakujem za prejavenú dôveru a vyslovujem želanie,
aby sme spoločne riešili úlohy týkajúce sa rozvoja nášho mesta. Poznáme potreby a problémy
našich občanov a preto  ich požiadavky  budeme  presadzovať  v komisiách a na zasadnutiach
mestských  zastupiteľstiev. Pokladám  sa  aj  za poslanca  občanov mesta Tisovec, bez ohľadu 
na to, že som bol zvolený za poslanca vo volebnom obvode č. 2 v Rimavskej Píle.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
b e r i e    n a    v e d o m i e
a/ písomné poverenie primátora mesta podľa § 13b ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. O obecnom
    zriadení v znení neskorších predpisov na výkon funkcie zástupcu primátora mesta Tisovec
    na funkčné obdobie 2010 – 2014 pre Jaroslava LACKU
b/ rozsah poverenia pre zástupcu primátora mesta Tisovec podľa prílohy k tomuto uzneseniu

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
zdržal sa hlasovania: Ing. J. Hecko

UZNESENIE MZ ČÍSLO 2/2011
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POVERENIE POSLANCA MZ PODĽA § 12 ZÁKONA č. 369/1990 Zb.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta - v prípade, že pre nečinnosť nezvolá primátor mesta, alebo 
viceprimátor  zasadnutie mestského  zastupiteľstva   p o v e r u j e m   týmto úkonom  poslanca
mestského zastupiteľstva  JUDr. Mária KELETIHO.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
p o v e r u j e
poslanca Mestského zastupiteľstva v Tisovci – JUDr. Mária KELETIHO, zvolávaním a vedením
zasadnutí  Mestského  zastupiteľstva  v Tisovci  v prípadoch podľa  § 12 ods.2  prvá veta, ods. 3
tretia veta,  ods.5  tretia veta  a  ods. 6 tretia veta   zákona  č. 369/1990 Zb.  O obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
zdržal sa hlasovania: JUDr. M. Keleti

UZNESENIE MZ ČÍSLO 3/2011

STÁLE – PRACOVNÉ KOMISIE MZ

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – navrhujem, aby mestské zastupiteľstvo zriadilo nasledovné
stále – pracovné komisie mestského zastupiteľstva :
sociálnych služieb a zdravotníctva
výstavby a rozvoja mesta
ekonomickú                                                                        
kultúry a športu
školstva, vzdelávania a mládeže
podnikateľskú, cestovného ruchu a regionálneho rozvoja
ochrany verejného poriadku a životného prostredia
zbor pre občianske záležitosti „Človek – človeku “

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – za predsedov stálych – pracovných komisií sú 
navrhovaní :

Mgr. Irena Milecová – komisia sociálnych služieb a zdravotníctva
Ing. Jaroslav Hecko – komisia výstavby a rozvoja mesta
JUDr. Mário Keleti – ekonomická komisia
Karol Hruška – komisia kultúry a športu
Ing. Marcel Lopušný – komisia školstva, vzdelávania a mládeže
Ing. Róbert Buchta – komisia podnikateľská, cestovného ruchu a regionálneho rozvoja
Milan Šlajfer – komisia ochrany verejného poriadku a životného prostredia
Mgr. Marta Svobodová – zbor pre občianske záležitosti „Človek – človeku“

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – v zmysle platného Rokovacieho poriadku MZ sa voľby
predsedov komisií uskutočnia tajným hlasovaním. 



                                                                     - 6 -

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej a volebnej komisie – prečítala spôsob
tajného hlasovania pri voľbe predsedov stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za prečítaný návrh ?
za : 11 prítomných poslancov MZ 

Poslanci mestského zastupiteľstva dostali hlasovacie lístky a prebehli voľby.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej a volebnej komisie – prečítala výsledok 
tajného hlasovania pri voľbe predsedov stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva :
− počet prevzatých hlasovacích lístkov               11
− počet odovzdaných hlasovacích lístkov           11
− počet neplatných hlasovacích lístkov                0

Počet platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých poslancov :
− Mgr. Irena Milecová – 11 hlasov
− Ing. Jaroslav Hecko – 11 hlasov
− JUDr. Mário Keleti – 11 hlasov
− Karol Hruška – 11 hlasov
− Ing. Marcel Lopušný – 11 hlasov
− Ing. Róbert Buchta – 11 hlasov
− Milan Šlajfer – 11 hlasov
− Mgr. Marta Svobodová – 11 hlasov

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – zvoleným predsedom komisií mestského zastupiteľstva
bude uložené vykonať ustanovujúce zasadnutia komisií mestského zastupiteľstva v termíne
do 15. februára 2011.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – o voľbe členov stálych komisií mestského zastupiteľstva
sa hlasuje verejne. Z dôvodu väčšieho počtu kandidátov dávam návrh na hlasovanie, kto je za,
aby pri voľbe členov stálych komisií mestského zastupiteľstva prebehlo tajné hlasovanie ?
za : 11 prítomných poslancov mestského zastupiteľstva. 

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej a volebnej komisie – prečítala spôsob
voľby členov stálych komisií mestského zastupiteľstva.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za prečítaný návrh ?
za : 11 prítomných poslancov MZ 

JUDr. Mário KELETI, viceprimátor mesta – navrhujem vyškrtnutie Ing. Karola Kubíniho
z komisie výstavby a rozvoja mesta a jeho dopísanie do ekonomickej komisie.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – prosím predsedníčku návrhovej komisie, aby vykonala
navrhovanú zmenu.

Poslanci mestského zastupiteľstva dostali hlasovacie lístky a prebehli voľby.
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Po vykonaní  hlasovania  Mgr. Marta Svobodová, predsedníčka návrhovej a volebnej komisie
prečítala výsledok tajného hlasovania pri voľbe členov stálych-pracovných komisií mestského
zastupiteľstva :

− počet prevzatých hlasovacích lístkov          11
− počet odovzdaných hlasovacích lístkov      11
− počet neplatných hlasovacích lístkov            0

Počet platných hlasov odovzdaných pre navrhovaných členov stálych komisií MZ :

− komisia sociálnych služieb a zdravotníctva
Oľga Belušiaková 3, Bc.Beata Hudecová 4, Ing.Valéria Huňová 11, PaedDr.Miriam 
Kubinská 11

      Mgr.Martina Manicová 7,Martin Moncoľ 2,Blažena Svinčiaková 1, Mgr.Irena Vetráková 5  

− komisia výstavby a rozvoja mesta
Ing.Štefan Bálint 10, Ing.Tatiana Csolleová 11, Ing. Dušan Hutka 6, Július Krajči 11, 
Jaroslav 
Lacko 5, Jaroslav Maťko 0

− ekonomická komisia
Oľga Belušiaková 1, Ing.Pavel Cibuliak 2, Ing. Katarína Kováčová 8, Marian Oravec 5,
Vladimír Pašiak 11, Ing.Zuzana Svinčiaková 7, Mária Šramková 0, Ing.Karol Kubíni 10

− komisia kultúry a športu
Róbert Boháčik 9, Mgr. Petra Cibuliaková 11, Rudolf Keleti 8, Dušan Kojnok 11,
Ing. Viliam Slašťan 5

− komisia školstva, vzdelávania a mládeže
PaedDr.Katarína Dominiková 11, Júlia Hodoňová 11, Ing. Anna Kožiaková 11, Mgr. Marián
Krivuš 10, Marian Lazák 1

− komisia podnikateľská, CR a RR
Ing.Katarína Belicová 4, Miroslav Bysterský 10, Juraj Kajba 1, Dušan Kojnok 10, Ľuboš
Manica 1, Roman Petróczy 9, Janka Rončáková 9

− komisia ochrany verejného poriadku a ŽP
Jaroslava Hrušková 11, Monika Ivorová 2, Rastislav Jacho 2, Ivan Maťko 1, Igor Murtin 9,
Ján Spišiak 9, Mgr. Mahuliena Štrbová 10

− zbor pre občianske záležitosti „ Človek – človeku 
Jana Absolonová 11, Karol Hruška 10, Danka Lazáková 2, Elena Liptáková 11, Viera
Liptáková 11, Mgr. Milan Matucha 11, Mgr. Tatiana Mihálová 1, Ing. Peter Mináč 11,
Mgr.Štefan Sabó 11,Michal Stejskal 11,Juraj Svoboda ml.10, Mgr.Ivana Szokeová 10 

V komisii sociálnych služieb a zdravotníctva kandidátka č. 8 nezískala nadpolovičnú väčšinu 
hlasov prítomných poslancov. 
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Ing.Peter MINÁČ, primátor mesta – v zmysle hlasovacieho poriadku dávam návrh na 
hlasovanie, kto je za  doplňujúce  druhé  kolo  volieb  tajným  hlasovaním  pri  voľbe  jedného 
člena komisie
sociálnych služieb a zdravotníctva z 2  kandidátov s najvyšším počtom hlasov z prvého kola ?
za: 11 prítomných poslancov MZ

Poslanci mestského zastupiteľstva obdržali hlasovacie lístky a prebehla voľba.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka volebnej komisie – oboznámila s výsledkom
druhého kola volieb :

1. Bc. Beata Hudecová                6 hlasov
2. Mgr. Irena Vetráková               5 hlasov

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – za tajomníkov stálych – pracovných komisií mestského
zastupiteľstva sú určení nasledovní zamestnanci mestského úradu :
komisia sociálnych služieb a zdravotníctva                       Bc. Ida KRIŠKOVÁ
komisia výstavby a rozvoja mesta                                      Ing. Ivan KOKAVEC
ekonomická komisia                                                           Mária BAGAČKOVÁ
komisia kultúry a športu                                                     Miroslava KOJNOKOVÁ 
komisia školstva vzdelávania a mládeže                            JUDr. Zuzana KEDEROVÁ
komisia podnikateľská, cestovného ruchu a RR                 Jana MAĎAROVÁ
komisia ochrany verejného poriadku a ŽP                          Ing. Danka BÁLINTOVÁ
komisia zbor pre občianske záležitosti „Človek-človeku“  Božena BRÁDŇANOVÁ 

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
pre volebné obdobie r. 2010 – 2014   z r i a ď u j e  
A/ nasledovné stále - pracovné komisie mestského zastupiteľstva
sociálnych služieb a zdravotníctva
výstavby a rozvoja mesta
ekonomickú                                                                        
kultúry a športu
školstva, vzdelávania a mládeže
podnikateľskú, cestovného ruchu a regionálneho rozvoja
ochrany verejného poriadku a životného prostredia
zbor pre občianske záležitosti „Človek – človeku “

B/ s c h v a ľ u j e
návrh návrhovej a volebnej komisie o spôsobe tajného hlasovania pri voľbe predsedov

      a pri voľbe členov stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva

C/ b e r i e   n a   v e d o m i e
     správu návrhovej a volebnej komisie o výsledku tajného hlasovania pri voľbe predsedov
     stálych - pracovných komisií mestského zastupiteľstva 
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D/  k o n š t a t u j e , že za predsedov stálych- pracovných komisií mestského zastupiteľstva 
      tajným hlasovaním boli zvolení nasledovní poslanci mestského zastupiteľstva :

− komisia sociálnych služieb a zdravotníctva                Mgr. Irena MILECOVÁ
− komisia výstavby a rozvoja mesta                              Ing. Jaroslav HECKO
− ekonomická komisia                                                    JUDr. Mário KELETI
− komisia kultúry a športu                                              Karol HRUŠKA
− komisia školstva vzdelávania a mládeže                     Ing. Marcel LOPUŠNÝ
− komisia podnikateľská, cestovného ruchu a RR         Ing. Róbert BUCHTA
− komisia ochrany verejného poriadku a  ŽP                 Milan ŠLAJFER
− komisia zbor pre občianske záležitosti                        Mgr. Marta SVOBODOVÁ 

E/ s c h v a ľ u j e
     návrh na tajné hlasovanie pri voľbe  členov stálych – pracovných komisií mestského 

zastupiteľstva

F/ s c h v a ľ u j e
návrh návrhovej a volebnej komisie  o spôsobe tajného hlasovania pri voľbe členov

      stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva
F1/doplňujúce druhé kolo volieb tajným hlasovaním pri voľbe jedného člena komisie
      sociálnych služieb a zdravotníctva z 2 kandidátov s najvyšším počtom hlasov z prvého kola 
         
G/ b e r i e   n a   v e d o m i e
     Správu návrhovej a volebnej komisie o výsledku tajného hlasovania pri voľbe členov
     stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva

H/ k o n š t a t u j e, že za členov stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva
     tajným hlasovaním boli zvolené nasledovné osoby :
     - komisia sociálnych služieb a zdravotníctva – Bc. Beata HUDECOVÁ, 

 Ing. Valéria HUŇOVÁ, PaedDr. Miriam KUBINSKÁ, Mgr. Martina MANICOVÁ
     - komisia výstavby a rozvoja mesta – Ing. Štefan BÁLINT, Ing. Tatiana CSOLLEOVÁ,

 Ing. Dušan HUTKA, Július KRAJČ
     - ekonomická komisia – Ing. Katarína KOVÁČOVÁ, Vladimír PAŠIAK, 

 Ing. Zuzana SVINČIAKOVÁ, Ing. Karol KUBÍNI
     - komisia kultúry a športu – Róbert BOHÁČIK, Mgr. Petra CIBULIAKOVÁ, 

 Rudolf KELETI, Dušan KOJNOK
     - komisia školstva vzdelávania a mládeže – PaedDr. Katarína DOMINIKOVÁ, 

 Júlia HODOŇOVÁ, Ing. Anna KOŽIAKOVÁ, Mgr. Marián KRIVUŠ
      - komisia podnikateľská, cestovného ruchu a RR – Miroslav BYSTERSKÝ, 

  Dušan KOJNOK, Roman PETRÓCZY, Janka RONČÁKOVÁ
-komisia ochrany verejného poriadku a životného prostredia – Jaroslava HRUŠKOVÁ,
  Igor MURTIN, Ján SPIŠIAK, Mgr. Mahuliena ŠTRBOVÁ
-komisia zbor pre občianske záležitosti „Človek-človeku“ - Jana ABSOLONOVÁ,
 Karol HRUŠKA, Elena LIPTÁKOVÁ, Viera LIPTÁKOVÁ, Mgr. Milan MATUCHA,
 Ing. Peter MINÁČ,   Mgr. Štefan SABÓ,   Michal STEJSKAL,    Juraj SVOBODA ml.
 Mgr. Ivana SZOKEOVÁ                                                
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CH/ b e r i e   n a   v e d o m i e, že
        za tajomníkov stálych – pracovných komisií mestského zastupiteľstva sú určení
        nasledovní zamestnanci mestského úradu  :

-               komisia sociálnych služieb a zdravotníctva              Bc. Ida KRIŠKOVÁ
− komisia výstavby a rozvoja mesta                             Ing. Ivan KOKAVEC
− ekonomická komisia                                                  Mária BAGAČKOVÁ
− komisia kultúry a športu                                            Miroslava KOJNOKOVÁ 
− komisia školstva vzdelávania a mládeže                   JUDr. Zuzana KEDEROVÁ
− komisia podnikateľská, cestovného ruchu a RR       Jana MAĎAROVÁ
− komisia ochrany verejného poriadku a ŽP                Ing. Danka BÁLINTOVÁ
− komisia zbor pre občianske záležitosti                      Božena BRÁDŇANOVÁ 

I/  u k l a d á
     zvoleným predsedom komisií mestského zastupiteľstva  v y k o n a ť   ustanovujúce 
     zasadnutia komisií mestského zastupiteľstva v termíne do  15. februára 2011. 
     Z: predsedovia komisií MZ                                                                     T: ako v texte
                                                
Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 4/2011

VÝBOR m. č. RIMAVSKÁ PÍLA

Jaroslav LACKO,viceprimátor – po komunálnych voľbách 2010 sa v zmysle § 26 Štatútu mesta
Tisovec nanovo konštituuje  Výbor m. č. Rimavská Píla. Kandidáti mali možnosť písomne sa
prihlásiť formou kandidátnej listiny, v termíne do 14. januára 2011. Kandidátne listiny boli
k dispozícii na web.stránke mesta,v predajniach COOP Jednota, Tovozek Demian a u poslanca 
MZ Jaroslava Lacku. Nie je podmienkou, aby člen výboru bol prihlásený na trvalý pobyt v m.č. 
Rimavská Píla.V zmysle platných predpisov budú volení 4 členovia  výboru na zhromaždení 
občanov miestnej časti Rimavská Píla dňa 3. februára 2011.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – poslancovi MZ Jaroslavovi Lackovi bude uložené 
zorganizovať a zabezpečiť priebeh zhromaždenia občanov  m. č. Rimavská Píla a na najbližšie 
zasadnutie mestského zastupiteľstva predloží správu o výsledku verejného zhromaždenia.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
A/ z v o l á v a 
     zhromaždenie občanov m. č. Rimavská Píla na deň 3. februára 2011  o 17.00 hod.
     za účelom voľby členov Výboru m. č. Rimavská Píla

B/ u k l a d á
     poslancovi mestského zastupiteľstva Jaroslavovi Lackovi  zorganizovať a zabezpečiť
     priebeh  zhromaždenia  občanov   m. č.  Rimavská Píla  a   na   najbližšie   rokovanie
     mestského zastupiteľstva predložiť správu o výsledku verejného zhromaždenia
     Z: J. Lacko, poslanec MZ                                                 T: februárové zasadnutie MZ 

UZNESENIE MZ ČÍSLO 5/2011
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KOMISIA NA OCHRANU VEREJNÉHO ZÁUJMU PRI VÝKONE FUNKCIÍ
VEREJNÝCH FUNKCIONÁROV MESTA                                                            _

PRÍLOHA č. 3
JUDr. Zuzana KEDEROVÁ, prednostka ms. úradu – v zmysle ustanovenia čl. 7 Ústavného
zákona 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov
v znení  zmien  a doplnkov je verejný funkcionár povinný do 30 dní odo dňa,keď sa ujal výkonu
verejnej funkcie a počas jej výkonu vždy do 31. 3. podať písomné oznámenie za predchádzajúci
rok, v ktorom uvedie údaje podľa ods. 1 čl. 7.

Oznámenie  sa podáva  komisii na  ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov mesta. Ak sú v mestskom zastupiteľstve zástupcovia politických strán a hnutí
alebo nezávislí poslanci, komisia je zložená z jedného zástupcu každej politickej strany
alebo hnutia a jedného zástupcu nezávislých poslancov. 
Úlohy komisie tvoria prílohu tejto zápisnice.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – nakoľko príslušná komisia ešte nebola na volebné obdobie
r. 2010 – 2014  zriadená   n a v r h u j e m  
komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta
v tomto zložení :

1. Ing. Karol KUBÍNI
2. Ing. Jaroslav HECKO
3. Dušan KOJNOK
4. JUDr. Mário KELETI
5. Mgr. Marta SVOBODOVÁ

− za predsedu JUDr. Mária KELETIHO.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
podľa čl. 7 ods. 5 pís. a/ Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu
pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení zmien a doplnkov na volebné obdobie 
r. 2010 – 2014
A/ z r i a ď u j e
     komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta
     v tomto zložení :

1. Ing. Karol KUBÍNI
2. Ing. Jaroslav HECKO
3. Dušan KOJNOK
4. JUDr. Mário KELETI
5. Mgr. Marta SVOBODOVÁ                                 

B/ v o l í
     za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov
     mesta JUDr. Mária KELETIHO

Ing. Peter  MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 6/2011
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POVERENIE NA VYKONANIE AKTU UZAVRETIA MANŽELSTVA

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – p o v e r u j e m   na vykonanie aktu uzavretia manželstva
poslankyňu mestského zastupiteľstva Mgr. Martu Svobodovú.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
p o v e r u j e
na vykonanie aktu uzavretia manželstva /sobášiaceho/  poslankyňu mestského zastupiteľstva
Mgr. Martu SVOBODOVÚ

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
zdržala sa hlasovania : Mgr. M. Svobodová

UZNESENIE MZ ČÍSLO 7/2011

PLAT PRIMÁTORA MESTA

PRÍLOHA č. 4

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – navrhujem, aby sa pri prejednávaní bodu – plat 
primátora
mesta Ing. Peter Mináč vzdialil zo zasadacej miestnosti.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za návrh viceprimátora
mesta : 
za: J.Lacko, Mgr.I.Milecová, D. Kojnok, JUDr.M.Keleti, Ing. R. Buchta
proti: Ing. J. Hecko, Ing. M. Lopušný
zdržali sa hlasovania : M. Šlajfer, Ing. K. Kubíni, Mgr. M. Svobodová, K. Hruška

Návrh viceprimátora mesta neprešiel.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – plat primátora mesta bol nasledovný :
rok 2007 – 63 220,- Sk / 45 214,- Sk základ + 18 000,- Sk schválený príplatok /
rok 2008 – 66 600,- Sk
rok 2009 – 2 340 €
rok 2010 – 2 392 €
Je to nárast od r. 2007 o 8 841,-Sk – 14%.

JUDr. Mário KELETI, predseda ekonomickej komisie – v zmysle zák.NR SR č. 253/1994 Z.z.
v neskoršom znení a na základe údajov Štatistického úradu SR o priemernej mesačnej mzde
v národnom hospodárstve prináleží primátorovi mesta s účinnosťou od 1. 1. 2010 plat vo výške
1 794,24 € . Vzhľadom na dobre vykonávanú prácu zo strany primátora mesta navrhujem, aby 
bol základný plat navýšený o 300 €.
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JUDr.Zuzana KEDEROVÁ, prednostka ms.úradu – štatistický úrad zatiaľ nezverejnil priemernú
mesačnú mzdu zamestnanca v národnom hospodárstve. 

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
u r č u j e
v súlade so  zákonom  NR SR  č. 253/1994 Z.z. O právnom postavení a platobných pomeroch
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat primátora mesta
v súlade s § 4 ods.1 bod 4 a podľa § 4 ods. 2 zvýšenie o fixnú sumu 300 € mesačne.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
zdržal sa hlasovania: Ing. J. Hecko

UZNESENIE MZ ČÍSLO 8/2011
                                                    
                                                                    
ZÁSADY ODMEŇOVANIA POSLANCOV MZ

PRÍLOHA č. 5

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – Návrh zásad odmeňovania poslancov a členov komisií
mestského zastupiteľstva bol predložený písomne.   
V minulom  volebnom  období   boli odmeny  pre  komisie a  Výbor m. č. Rim.Píla celé obdobie
nezmenené, na rozdiel od odmien poslancov,  ktorých výška sa  vypočítavala  podľa  priemernej
mzdy v národnom hospodárstve. Predložil som návrh odmien poslancov MZ predsedov, tajom-
níkov a členov komisií. Nakoľko v tomto volebnom období sa nebudú konať zasadnutia  MZ
každý mesiac,  navrhujem :
− v prípade, že sa poslanec nezúčastní zasadnutia mestského zastupiteľstva v danom mesiaci,

odmena sa skráti o 50 %
− odmena sa skráti o 50 % aj za mesiac, v ktorom sa neuskutoční zasadnutie MZ
− odmena za príslušné mesiace sa kráti o 100 %, ak sa poslanec nezúčastní zasadnutia MZ

3x a viac  v kalendárnom roku

Je myšlienka, aby poslanci a členovia komisií pracovali aktívnejšie, pripomienky občanov
riešili aj mimo zasadnutí mestského zastupiteľstva -  priamo na mestskom úrade. 
Odmeny sa prehodnotia v polovici volebného obdobia a ich úprava k 1. 1. 2013 / zvýšenie resp.
zníženie / bude závislá od stavu mestského rozpočtu,  inflácie  a  zvyšovania  priemernej  mzdy
v národnom hospodárstve. 

JUDr. Mário KELETI, poslanec MZ – navrhujem :
− vypustiť tretiu vetu – Odmena sa skráti o 50 % aj za mesiac, v ktorom sa neuskutoční 

zasadnutie mestského zastupiteľstva,



                                                                - 14 -

− zo štvrtej vety vypustiť – Odmena za príslušné mesiace sa skráti o 100 %. Ďalej bude veta
znieť : Ak sa poslanec nezúčastní zasadnutí mestského zastupiteľstva 3x a viac v  kalendár-
nom roku, odmena mu nepatrí za mesiace, v ktorých sa zasadnutí mestského zastupiteľstva 
nezúčastnil a tiež za mesiace, v ktorých sa zasadnutie mestského zastupiteľstva nekonalo.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za návrh JUDr. Mária
Keletiho ?
Za : 10 poslancov MZ
zdržal sa hlasovania : J. Lacko

Návrh JUDr. M. Keletiho prešiel

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií mestského zastupiteľstva

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
zdržal sa hlasovania: Ing. J. Hecko

UZNESENIE MZ ČÍSLO 9/2011

PLÁN KONTROLNEJ ČINNOSTI HLAVNEJ KONTROLÓRKY MESTA 

PRÍLOHA č. 6

Ing. Katarína MEŠKOVÁ, hlavná kontrolórka mesta – Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej
kontrolórky mesta Tisovec na 1. polrok 2011 je predložený v písomnej podobe. V návrhu nie je
zahrnutá kontrola plnenia prijatých uznesení mestského zastupiteľstva. Vykonávam aj kontroly
na podnety poslancov mestského zastupiteľstva.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta na 1. polrok 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 10/2011
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PLÁN ČINNOSTI MESTSKEJ POLÍCIE 

Ján MARTINIAK, náčelník mestskej polície – Hlavné úlohy a plán činnosti Mestskej polície
Tisovec na prvý polrok roku 2011 bol predložený písomne.
PRÍLOHA č. 7
Je vypracovaný projekt Susedské stráženie.V tomto projekte ide o občiansku solidaritu susedov,
vybudovanie si dobrých susedských vzťahov a dohodnutie sa na tzv. susedských hliadkach.
Každý sused môže efektívne hliadkovať či už byty,domy,dvory,chodby a aktívne spolupracovať 
s políciou.
Všímať si cudzie, podozrivé osoby, ktoré sa  pohybujú  v dome, prípadne v  jeho okolí.
Projekt realizujeme prostredníctvom domových dôverníkov. 

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – projekt „ Susedské stráženie “ je určený pre obyvateľov
bytoviek a čo je pripravené pre občanov v rodinných domoch ?

Ján  MARTINIAK, náčelník mestskej polície – budeme vykonávať osobné pohovory s občanmi
a tiež vyhotovíme letáky.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – navrhujem vytypovať na každej ulici občanov a s 
týmito zabezpečovať užšiu spoluprácu.

Mgr. Irena MILECOVÁ, poslankyňa MZ – s projektom oboznámiť  Klub dôchodcov, miestnych
farárov a vytypovať aj  vhodných obyvateľov v cigánskej osade.

Milan ŠLAJFER, poslanec MZ – pripravujeme spoločné stretnutie komisie ochrany verejného
poriadku s komisiami ochrany verejného poriadku v Hnúšti a v Klenovci.

Ján MARTINIAK, náčelník mestskej polície – bude sa novelizovať zákon o obecnej polícii.
Mestskí policajti budú môcť ísť na akciu do Hnúšti alebo Klenovca a naopak.

Ing. Jaroslav HECKO, poslanec MZ – je potrebné aktualizovať webovú stránku mestskej 
polície.
Tiež pri  zoskenovaných faktúrach nie sú priložené dodacie listy.

JUDr. Zuzana KEDEROVÁ, prednostka ms.úradu – zákon neukladá k faktúram prikladať doda-
cie listy. V prípade záujmu tieto môžu byť predložené k nahliadnutiu na mestskom úrade. 
K zákonu sa pripravuje vykonávací predpis, v zmysle ktorého bude mesto ďalej postupovať.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta –  do dvoch týždňov sa pripraví nová webová stránka. 

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
Plán činnosti Mestskej polície v Tisovci na 1. polrok 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 11/2011
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LIST ING. P. CIBULIAKA

PRÍLOHA č. 8

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – Ing. Pavel Cibuliak listom zo dňa 25. 11. 2010 požaduje
zrušenie uznesenia mestského zastupiteľstva číslo 870/2010 nakoľko neboli dodržané termíny
na realizáciu tohto uznesenia a zámery vyplývajúce z neho. 
Je vypracovaný odborný a znalecký posudok, ktoré navrhujem zverejniť na webovej stránke
mesta.

Jaroslav LACKO, poslanec MZ – zostáva v platnosti uznesenie mestského zastupiteľstva
číslo 870/2010 zo dňa 30. 9. 2010 ?

JUDr. Mário KELETI, viceprimátor mesta – sú vypracované posudky a tým je uznesenie
naplnené.

Ing. Jaroslav HECKO, poslanec MZ – je to šírenie poplašnej správy ? Navrhujem zrušiť časť B/
uznesenia mestského zastupiteľstva č. 870/2010.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – návrh na zrušenie uznesenia je daný len zo strany
Ing. Pavla Cibuliaka.

Dávam návrh na hlasovanie, kto je za návrh Ing. J. Hecku – zrušiť časť B/ uznesenia MZ číslo
870/2010 :
za Ing. J. Hecko
proti : 10 poslancov MZ

Návrh Ing. J. Hecku neprešiel.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci

A/ b e r i e    n a    v e d o m i e
     list Ing. P. Cibuliaka zo dňa 25. 11. 2010

B/ u k l a d á
     prednostke mestského úradu zverejniť na webovej stránke mesta závery odborného
     a znaleckého posudku
     Z: JUDr. Z. Kederová                                                                          T: do 5. 2. 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 poslancov MZ
proti : Ing. J. Hecko

UZNESENIE MZ ČÍSLO 12/2011
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REKONŠTRUKCIA RADNICE

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – mesto  vyhlásilo výzvu na predloženie ponuky, ktorej 
predmetom je vypracovanie projektovej dokumentácie „ Tisovec – rekonštrukcia Radnice“. 
Projektová dokumentácia  musí  zahŕňať projekt na výmenu strešnej krytiny,celkovú výmenu
krovu,   rekonštrukciu  kotolne,  úplnú  rekonštrukciu  rozvodov,  výmenu  okenných  výplní,
výmenu  dverí,  položenie  nových  podlahových  krytín, rekonštrukciu  sociálnych zariadení, 
rekonštrukciu malej kuchyne,vyspravenie omietok, úplnú rekonštrukciu suterénu,prestrešenie
nádvoria, vybudovanie presklenia átria.
Výzva bola zverejnená na webovej stránke mesta  Tisovec dňa 10. 1. 2011
Projektová dokumentácia bude financovaná z finančných prostriedkov mesta.   

Ing. Jaroslav HECKO, poslanec MZ – kto spracovával podklady pre výzvu na verejné
obstarávanie ?

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – Bc.Viera Sotníková, ktorá je kontaktná osoba pre verejné 
obstarávanie.

Lehota na predloženie ponuky : do 27.1.2011 do 12.00 hod. 

Je určená komisia na vyhodnotenie ponúk na vypracovanie projektovej dokumentácie
− Ing. Ivan Kokavec, Ing. Jaroslav  Hecko, JUDr. Mário Keleti, Bc.Viera Sotníková.
Komisia otvorila obálky s ponukami.

Ing. Ivan KOKAVEC, člen komisie – ponuky predložili tieto firmy :
− IKF Service, s. r. o.  Karpatská 15, 058 01 Poprad

cena bez DPH                            42 000,00 €
cena s DPH                                50 400,00 €

− Ing. Peter HURTA, M.R.Štefánika 1152/20, 926 01 Sereď
cena spolu                                  53 400,00 €
nie je platcom DPH

− B K COMPANY, s.r.o. Kotrádova 6, 080 01 Prešov
cena bez DPH                            44 900,00 €
cena s DPH                                53 880,00 €

Víťazný uchádzač : firma IKF Service, s. r. o. Karpatská 15, 058 01 Poprad

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
A/ s c h v a ľ u j e
spracovateľa  žiadosti  o  nenávratný  finančný  príspevok  pre  projekt:  „Tisovec – 
rekonštrukcia Radnice“, ktorým sa stáva spoločnosť IKF Service s.r.o., IČO: 36504254, so 
sídlom Karpatská 15, 058 01 Poprad, za finančnú odmenu vo výške 1500,00 € bez DPH.

B/ s c h v a ľ u j e
vypracovanie projektovej dokumentácie na projekt „Tisovec – rekonštrukcia Radnice“ 
spoločnosťou IKF Service, s. r. o.  za finančnú odmenu vo výške 42 000,00 € bez DPH
/ 50 400,00 € s DPH /
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C/ s c h v a ľ u j e
financovanie projektovej dokumentácie pre projekt: „Tisovec – rekonštrukcia Radnice“ 
vypracovanej spoločnosťou IKF Service, s. r. o.   vo výške  42 000,00 € bez DPH
/ 50 400,00 €  s DPH / z rozpočtu mesta

D/ s c h v a ľ u j e 
financovanie projektu „Tisovec – rekonštrukcia Radnice“ vo výške 5 % z celkových 
oprávnených výdavkov

E/ s c h v a ľ u j e 
2. predloženie žiadosti o  NFP v rámci výzvy za účelom  realizácie projektu: „Tisovec – 

rekonštrukcia Radnice“, ktorého  ciele  sú  v súlade  s platným  Územným plánom mesta 
a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja.  

3. zabezpečenie realizácie projektu „Tisovec – rekonštrukcia Radnice“ po schválení 
žiadosti o nenávratný finančný príspevok

F/ p o v e r u j e
spoločnosť IKF Service, s. r. o,  IČO: 36 504 254,  so sídlom  Karpatská 15, 058 01 
Poprad, zabezpečením verejného obstarávania na dodávateľa stavby, stavebného dozoru 
a externého manažmentu pre projekt „Tisovec – rekonštrukcia Radnice“

G/ s c h v a ľ u j e
uhradenie nákladov spojených so spracovaním a podaním žiadosti o NFP po jej schválení

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ             
                                                                      
UZNESENIE MZ ČÍSLO 13/2011

NÁJOM V 30 b.j. NA ULICI JESENSKÉHO 1470 V TISOVCI

Mgr. Irena MILECOVÁ, predsedníčka komisie sociálnych služieb a zdravotníctva – 
predkladám
návrh na schválenie nasledovných dodatkov :

− DODATOK č. 1  k nájomnej zmluve  na prenájom bytu v 30 b.j.  v Tisovci zo dňa 
7.1.2010 v zmysle čl. II. ods.2 nájomnej zmluvy – predĺženie o ďalšie 2 roky pre :

            Petra KRUČEKA, jednoizbový byt č. 5 – od 1. 1. 2011 – 31.12. 2013.
− DODATOK č. 1 k nájomnej zmluve na prenájom bytu v 30 b.j.  v Tisovci zo dňa 

30.2.2010  v zmysle čl. II. ods.2 nájomnej zmluvy – predĺženie o ďalšie 2 roky pre :
            Ing. Martina TALÁČA, jednoizbový byt č. 8 – od 1. 2. 2011 – 31.1. 2013 

− Opakované uzatvorenie nájomnej zmluvy v zmysle čl. VII ods. 1 VZN o nakladaní  s ná- 
jomnými bytmi v 30 b. j. na ulici Jesenského č. s. 1470 v Tisovci pre :

            Gizelu LIPTÁKOVÚ, jednoizbový byt č. 20 s účinnosťou od 1.1. 2011.
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Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e

− DODATOK č. 1  k nájomnej zmluve  na prenájom bytu v 30 b.j.  v Tisovci zo dňa 
7.1.2010 v zmysle čl. II. ods.2 nájomnej zmluvy – predĺženie o ďalšie 2 roky pre :

            Petra KRUČEKA, jednoizbový byt č. 5 – od 1. 1. 2011 – 31.12. 2013.
− DODATOK č. 1 k nájomnej zmluve na prenájom bytu v 30 b.j.  v Tisovci zo dňa 

30.2.2010  v zmysle čl. II. ods.2 nájomnej zmluvy – predĺženie o ďalšie 2 roky pre :
            Ing. Martina TALÁČA, jednoizbový byt č. 8 – od 1. 2. 2011 – 31.1. 2013 

− Opakované uzatvorenie nájomnej zmluvy v zmysle čl. VII ods. 1 VZN o nakladaní  s ná- 
jomnými bytmi v 30 b. j. na ulici Jesenského č. s. 1470 v Tisovci pre :

            Gizelu LIPTÁKOVÚ, jednoizbový byt č. 20 s účinnosťou od 1.1. 2011.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ
UZNESENIE MZ ČÍSLO 14/2011

DOČASNÉ UŽÍVANIE NEHNUTEĽNOSTÍ
Ing. Róbert BUCHTA, predseda komisie podnikateľskej, CR a RR – predkladám návrh na 
schválenie dodatkov na dočasné užívanie nehnuteľností :
DODATOK č. 5 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta - rodinný dom č. s. 643
na ulici Daxnerovej v Tisovci pre Helenu SNOPKOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 2011.
DODATOK č. 2 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta – rodinný dom č. s. 644
na ulici Daxnerovej v Tisovci pre Blanku MATULOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 2011.
DODATOK č. 2 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta -rodinný dom č. s. 33
na ulici Jozeffyho v Tisovci pre Moniku KOCHANOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 2011.

Jaroslav LACKO, viceprimátor  – jedná sa o rodinné domy ktoré mesto vykúpilo, aby zabránilo
prisťahovaniu neprispôsobivých občanov.  Sú majetkom mesta. Pokiaľ to nebude nevyhnutné,
nezbúrajú sa, ale prenajmú sociálnym prípadom. Toto je informácia pre nových poslancov MZ.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e

− DODATOK č. 5 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta – rodinný dom č.s. 
643 na ulici Daxnerovej v Tisovci  pre Helenu SNOPKOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 
2011.

− DODATOK č. 2 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta – rodinný dom č.s. 
644 na ulici Daxnerovej v Tisovci  pre Blanku MATULOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 
2011.

− DODATOK č. 2 k zmluve o dočasnom užívaní nehnuteľnosti mesta – rodinný dom č.s. 
33 na ulici Jozeffyho v Tisovci  pre Moniku KOCHANOVÚ na dobu určitú do 30. 6. 
2011.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 15/2011
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PRENÁJOM POZEMKOV

Ing. Róbert BUCHTA, predseda komisie podnikateľskej, CR a RR – predkladám návrh 
na schválenie Dodatku č.1 k nájomnej zmluve na prenájom časti pozemku parcela č. CKN 8204 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 44 m2 pre Ing.Ondreja BINDASA, bytom Tisovec, ulica
Daxnerova 1082, ktorým sa zmluva predlžuje do 31. 12. 2011

Jaroslav LACKO,viceprimátor mesta – jedná sa o časť pozemku v Losinci,ktorý dal Ing. Bindas
vyasfaltovať  na  vlastné  náklady,aby  zabezpečil  prístup  ku  skladom pre  nákladné  motorové
vozidlá. Umožnil aj prístup k potoku Losinec pre obyvateľov v tejto časti mesta.Mesto pozemok
neodpredalo, ale dalo do prenájmu.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
− DODATOK č. 1  k nájomnej zmluve  na  prenájom časti  pozemku  parcela č. C KN 8204

zastavané plochy a nádvoria o výmere 44 m2 pre Ing.Ondreja BINDASA, bytom Tisovec,
ul. Daxnerova 1082, ktorým sa zmluva predlžuje do 31. 12. 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítommých poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 16/2011

PRENÁJOM NEBYTOVÝCH PRIESTOROV

Ing.Róbert BUCHTA,predseda komisie podnikateľskej,CR a RR – predkladám návrh  
na schválenie dodatkov na prenájom nebytových priestorov :
DODATOK č. 3  k nájomnej zmluve zo dňa  6. 6. 2008  na prenájom nebytových priestorov  
v objekte MsKS na ul. Jesenského č. s. 835 v Tisovci pre Antona Štulajtera – TONY, ktorým 
sa zmluva  predlžuje do 31. 12. 2011 s účinnosťou od 1. 1. 2011.
DODATOK č. 1  k nájomnej zmluve zo dňa  5.12 .2007  na prenájom nebytových priestorov
PREDAJNE KNIHY v objekte  č. s. 1193   na ulici Francisciho  v  Tisovci  pre Služby mesta     
Tisovec  s. r. o., ktorým sa zmluva predlžuje do 31. 12. 2013.

Mgr. Irena MILECOVÁ, poslankyňa MZ – navrhujem sprísniť podmienky prenájmu priestorov
v budove MsKS. Vestibul pôsobí zanedbane a  je zdevastovaný pôsobením firmy TONY.

Milan ŠLAJFER, poslanec MZ – boli určení zodpovední pracovníci, ktorí mali kontrolovať
odstraňovanie závad.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – oddelenie kultúry neriešilo promtne odstraňovanie
závad.
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Ing. Marcel LOPUŠNÝ, poslanec MZ – všetky škody musí uhrádzať a odstraňovať p.Štulajter.
Tiež vyčistiť vestibul a toalety v priestoroch vestibulu. 

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – pán Štulajter má uzatvorenú zmluvu na upratovanie 
so zamestnancami MsKS.

Ing. Katarína MEŠKOVÁ, hlavná kontrolórka mesta – pri vstupe do budovy cítiť fajčiarsky
smrad.

Mgr. Irena MILECOVÁ, poslankyňa MZ – v celom objekte je daný zákaz fajčenia. Musí sa
kontrolovať aj čistota stien.  

Ing. Marcel LOPUŠNÝ, poslanec MZ – v STEPSE nie je zákaz fajčenia. Budova je majetkom 
mesta. Z batérií tečie voda a z ohrievača je odlomená výpustná rúra.
Navrhujem pozvať p. Štulajtera na februárové zasadnutie mestského zastupiteľstva.

Ing. Danka BÁLINTOVÁ, referentka ms. úradu – pán Brož má zabezpečiť kúpu batérie a jej
výmenu.

Ing. Karol KUBÍNI, poslanec MZ – aká je výška nájmu ?

JUDr. Zuzana Kederová, prednostka ms. úradu – ročné nájomné predstavuje sumu 1 646 €.
Mesačná výška nákladov za úhradu služieb – vodné, stočné, elektrina, teplo, upratovanie a
vývoz TKO sa určila vo výške 166 €.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – v nájomnej zmluve na prenájom priestorov pre Antona
Štulajtera boli stanovené tvrdé podmienky. 

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – navrhujem predĺžiť nájomnú zmluvu do 31. 3. 2011.
Komisia kultúry a komisia ochrany verejného poriadku a ŽP predložia návrhy k prenájmu
priestorov v objekte MsKS pre pána Štulajtera.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
DODATOK č. 3  k nájomnej zmluve zo dňa  6. 6. 2008  na prenájom nebytových priestorov  
v objekte MsKS na ul. Jesenského č. s. 835 v Tisovci pre Antona Štulajtera – TONY, ktorým 
sa zmluva  predlžuje do 31. 3. 2011 s účinnosťou od 1. 1. 2011.

DODATOK č. 1  k nájomnej zmluve zo dňa  5.12 .2007  na prenájom nebytových priestorov
PREDAJNE KNIHY v objekte  č. s. 1193   na ulici Francisciho  v  Tisovci  pre Služby mesta     
Tisovec  s. r. o., ktorým sa zmluva predlžuje do 31. 12. 2013.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 17/2011
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HARMONOGRAM ZASADNUTÍ MZ NA ROK 2011

JUDr. Zuzana KEDEROVÁ, prednostka ms. úradu – Harmonogram zasadnutí mestského 
zastupiteľstva na rok 2011 bol predložený písomne.
PRÍLOHA č. 9

Ing. Róbert BUCHTA, poslanec MZ – navrhujem, aby sa zasadnutie mestského zastupiteľstva
v miestnej časti Rimavská Píla konalo v mesiaci máj. V jesenných mesiacoch je v budove
kultúrneho domu zima.

Jaroslav LACKO, poslanec MZ – v septembri minulého roka tam bola zima, lebo nebola
ukončená rekonštrukcia budovy. Teraz je tam teplo, nie je však problém, či sa bude konať
v máji, alebo v septembri. 

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta  -  navrhujem, aby sa zasadnutie mestského zastupiteľstva
v m. č. Rimavská Píla v roku 2011 konalo v mesiaci máj.

Jaroslav LACKO, poslanec MZ – slávnostné zasadnutie mestského zastupiteľstva sa uskutoční
v júli ?

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – posúvame termín konania dní mesta z dôvodu 
rekonštrukcie
námestia a ZŠ. 

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e
Harmonogram zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Tisovci na rok 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
10 prítomných poslancov MZ
proti : M. Šlajfer

UZNESENIE MZ ČÍSLO 18/2011
                                                                

ZMENA V ORGÁNOCH OBCHODNÝCH SPOLOČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MESTOM

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – po komunálnych voľbách je potrebné vykonať
zmeny v orgánoch obchodných spoločností založených mestom.
Navrhujem, aby :
− Valné zhromaždenie obchodnej  spoločnosti   Služby mesta  Tisovec, s. r. o.  odvolalo
z členstva v Dozornej rade Ing. Vieru Kriškovú a Júliusa Krajčiho a vymenovalo za členov
Dozornej rady nasledovných poslancov mestského zastupiteľstva – Ing. Jaroslava HECKU
a Mgr. Irenu MILECOVÚ,
                                                     
−  Valné zhromaždenie obchodnej spoločnosti Mestské lesy Tisovec, s. r. o. odvolalo
člena Dozornej rady Mgr. Mariána Krivuša a zároveň vymenovalo za člena Dozornej
rady  poslanca mestského zastupiteľstva – Ing. Marcela LOPUŠNÉHO.
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JUDr. Mário KELETI, poslanec MZ – je povinnosť odvolať všetkých členov a zároveň
vymenovať členov dozorných rád, aj predsedov. 

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
     aby  Valné zhromaždenie obchodnej  spoločnosti   Služby mesta  Tisovec, s. r. o.  odvolalo
     z členstva  v  Dozornej rade  Ing. Vieru Kriškovú,  Júliusa Krajčiho,  Ing. Róberta Buchtu
     a vymenovalo za členov Dozornej rady nasledovných poslancov mestského zastupiteľstva

− Ing. Jaroslava HECKU, Mgr. Irenu MILECOVÚ a za predsedu Ing. Róberta BUCHTU
11 prítomných poslancov MZ

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
   aby Valné zhromaždenie obchodnej spoločnosti Mestské lesy Tisovec, s. r. o. odvolalo
    člena  Dozornej rady   Mgr. Mariána Krivuša,  Milana Šlajfera,  JUDr. Mária Keletiho
    a zároveň  vymenovalo za členov  Dozornej rady  nasledovných  poslancov mestského
    zastupiteľstva – Ing. Marcela LOPUŠNÉHO, Milana ŠLAJFERA a za predsedu   
    JUDr. Mária KELETIHO
9 poslancov MZ
zdržali sa hlasovania : JUDr. M. Keleti, Ing. M. Lopušný

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
rešpektujúc ust. čl. XVI. Ods. l Zakladateľskej listiny obchodnej spoločnosti
Služby mesta Tisovec, s. r. o.
A/ n a v r h u j e   a    s ú h l a s í,
     aby  Valné zhromaždenie obchodnej  spoločnosti   Služby mesta  Tisovec, s. r. o.  odvolalo
     z členstva  v  Dozornej rade  Ing. Vieru Kriškovú,  Júliusa Krajčiho,  Ing. Róberta Buchtu
     a vymenovalo za členov Dozornej rady nasledovných poslancov mestského zastupiteľstva
     -  Ing. Jaroslava HECKU, Mgr. Irenu MILECOVÚ a za predsedu Ing. Róberta BUCHTU
B/ n a v r h u j e   a    s ú h l a s í,
    aby Valné zhromaždenie obchodnej spoločnosti Mestské lesy Tisovec, s. r. o. odvolalo
    člena  Dozornej rady   Mgr. Mariána Krivuša,  Milana Šlajfera,  JUDr. Mária Keletiho
    a zároveň  vymenovalo za členov  Dozornej rady  nasledovných  poslancov mestského
    zastupiteľstva – Ing. Marcela LOPUŠNÉHO, Milana ŠLAJFERA  
    a za predsedu JUDr. Mária KELETIHO
 
UZNESENIE MZ ČÍSLO 19/2011

NÁVRH RIEŠENIA TEPELNÉHO HOSPODÁRSTVA
JUDr. Mário KELETI, poslanec MZ  – boli sme informovaní spoločnosťou CSM Tisovec,
že koncom septembra t. r. odstavia dodávku tepla a teplej vody pre 7 bytových domov a Mater-
skú školu Tisovec. Musí sa riešiť tepelná situácia a to prepojenie kotolne Hradová s výmeníko-
vou stanicou tepla. Mesto vyhlási verejnú obchodnú súťaž na riešenie tepelnej situácie v meste.
Finančné zdroje budú riešené z prostriedkov mesta, alebo obchodnej spoločnosti Služby mesta.

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – obyvatelia a materská škola nemôžu ostať bez kúrenia
 a teplej vody. Túto situáciu musíme riešiť.

Jaroslav LACKO, viceprimátor mesta – mestské zastupiteľstvo schválilo ako prioritu štiepku
a prestavbu kotolní Stred a Hradová na biomasu.
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Ing. Štefan BÁLINT, riaditeľ spoločnosti Služby mesta Tisovec – v priebehu roka 2010 bola
vypracovaná proj. dokumentácia na inštaláciu kotlov na spaľovanie biomasy do plynových
kotolní a  vydané stavebné povolenie na uvedenú  rekonštrukciu. Mali by sa vybudovať nové 
rozvody a domové odovzdávacie stanice tepla v byt. domoch napojených na  odovzdávajúcu 
stanicu tepla, ktoré sa napoja na kotolňu Hradová. V letných mesiacoch sa plánuje nainštalovať 
2 kotly na biomasu v  kotolni Hradová. Výkon zdroja tepla v kotolni Hradová sa musí navýšiť, 
aby bol  schopný kúriť aj nové bytovky. Takáto rekonštrukcia je naplánovaná na rok 2012 aj 
v kotolni Stred s rozvodmi a krátkodobou odovzdávacou stanicou tepla pre bytové domy. 
CSM bude dodávať od mája teplú vodu len v pracovné dni, v sobotu a v nedeľu nie.  

Ing. Danka BÁLINTOVÁ, ref. odd. výstavby – v rámci ROEP boli prinavrátené pozemky, ktoré
zasahujú do voľného priestranstva pred kotolňou pôvodným majiteľom.

JUDr. Mário Keleti, poslanec MZ – navrhujem, aby riaditeľ spoločnosti Služby mesta Tisovec
vypracoval návrh na riešenie tepelného hospodárstva v meste Tisovec.

Mgr. Marta SVOBODOVÁ, predsedníčka návrhovej komisie – prečítala návrh na uznesenie :
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci 

A/ b e r i e    n a    v e d o m i e

     informáciu o riešení tepelného hospodárstva v meste Tisovec

B/ ukladá

     riaditeľovi spoločnosti Služby mesta Tisovec, s. r. o.  vypracovať návrh na riešenie tepelného

     hospodárstva v meste Tisovec

     Z: Ing. Š. Bálint                                                                                 Termín: do 15. 4. 2011

C/ ukladá 

     primátorovi mesta vyhlásiť verejnú obchodnú súťaž na riešenie tepelnej situácie v meste

     s nasledovnými podmienkami :

− ukončenie súťaže do 31. 3. 2011

− mesto si vyhradí právo verejnú súťaž zrušiť  

      Z: Ing. P. Mináč                                                                                Termín : do 10. 2. 2011

Ing. Peter MINÁČ, primátor mesta – dávam návrh na hlasovanie, kto je za :
11 prítomných poslancov MZ

UZNESENIE MZ ČÍSLO 20/2011
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ZÁVER

Program mestského zastupiteľstva bol vyčerpaný. Primátor mesta poďakoval prítomným za 
účasť a zasadnutie mestského zastupiteľstva ukončil o 19.00 hod.

JUDr. Zuzana KEDEROVÁ                                               Ing. Peter  M I N Á Č
    prednostka MsÚ                                                                 primátor mesta

Overovatelia :

Dušan KOJNOK                                                                __________________________

Ing. Karol KUBÍNI                                                            __________________________

Zapisovateľka : Božena BRÁDŇANOVÁ                       ___________________________


